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اخبار 2

رایزنی سخنگوی وزارت امور خارجه با رییس جمهور 
سابق افغانستان

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان  با »حامد کرزای«، 
رئیس جمهور سابق افغانســتان دیدار و رایزنی کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، در این دیدار دو طرف با اشاره به روابط تاریخی 
و فرهنگی میان دو کشور دوســت و برادر بر تحکیم و تقویت هر 
چه بیشــتر این روابط تاکید کردند.همچنین سخنگوی وزارت 
امور خارجه و رئیس جمهور ســابق افغانستان در مورد گسترش 
همکاری های فرهنگی میان افغانستان و ایران تبادل نظر کردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه به منظور دیدار با مقامات افغانستان 

به این کشور همسایه سفر کرده است .

برجام می تواند مبنایی برای توافق های آتی با ایران باشد
مذاکره کننده ارشــد دولت باراک اوباما در مذاکرات هسته ای با 
اشاره به اهمیت برجام گفت که این توافق می تواند مبنایی برای 
توافق های آتی با ایران در زمینه مســائل دیگر باشد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، وندی شــرمن، مذاکره کننده ارشد دولت باراک 
اوباما در زمان مذاکرات هسته ای در گفت وگویی درباره مخالفت 
برخی مقامات آمریکایی با توافق هســته ای مبنی بر این که این 
توافق باید دربرگیرنده برنامه موشکی ایران و نقش آن در منطقه 
باشد،  گفت: توافق هسته ای برای پیش برد برنامه هسته ای ایران 
است و این که اطمینان حاصل شود غیرنظامی بوده و برای تولید 
یک سلاح هسته ای نیست. ما همیشــه فکر  کرده بودیم که اگر 
ایران سلاح هسته ای داشت،  قادر می شد با ما و متحدان مان در 
منطقه مقابله کند و ما در شرایط بدی قرار می گیریم. شرمن ادامه 
داد که ما می توانیم این توافق را مبنایی برای مقابله با آن چه رفتار 
مخرب ایران در منطقه و ســوء رفتارهای حقوق بشری و اشاعه 

موشک هایشان می خواند، قرار دهیم. 

رئیس جمهور شخصا از نماینده ای شکایت نکرده است
معاون پارلمانــی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور شــخصا از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی شکایت نکرده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حســینعلی امیری در حاشیه جلسه هیات دولت 
درباره شکایت رئیس جمهور از برخی نمایندگان مجلس اظهار 
کرد: رویکرد دولت شکایت نکردن از نمایندگان مجلس است و 
قطعا رئیس جمهور شــخصا در این زمینه از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی شکایت نکرده اســت.وی ادامه داد: پیگیری این 
موضوعات در حوزه معاونت پارلمانی ریاســت جمهوری نبوده و 

معاونت حقوقی در این زمینه پاسخگو خواهد بود.

واکنش وزارت خارجه به حادثه تروریستی بامیان 
ســخنگوی وزارت امور خارجه حادثه تروریستی در شهر بامیان 
را محکوم کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، ســعید خطیب زاده 
ســخنگوی وزارت امور خارجه  حادثه تروریستی روز گذشته در 
شهر بامیان که منجر به کشته و زخمی شــدن ده ها نفر از غیر 
نظامیان از جمله زنان و کودکان بی گناه شد را محکوم و با دولت 

و ملت افغانستان ابراز همدردی کرد.

امنیت مرزها؛ محور گفتگوی ظریف و همتای آذربایجانی 
وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان 
مرزهای دو کشور را مرزهای صلح، دوستی و همکاری خواندند و 
بر امنیت آن تاکید کردند. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد جواد 
ظریف و جیحون بایرام اف وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و جمهــوری آذربایجان  بصورت ویدئــو کنفرانس آخرین 
تحولات روابط دو جانبه و شرایط پسا جنگ در منطقه را بررسی 
کردند.طرفین در این نشســت که ســفرای دو کشور نیز حضور 
داشتند، ضمن تاکید بر توسعه و تعمیق هر چه بیشتر روابط دو 
جانبه، در خصوص همکاری های دو کشور در مجامع بین المللی، 
دریای خزر، پروژه های بازســازی، طرح های در دست اجرا، بهره 
برداری از سد خداآفرین، راه آهن رشــت- آستارا، کریدورهای 
شــمال- جنوب و شــرق- غرب و برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشــور و سایر مســائل مورد علاقه گفتگو و تبادل 
نظر کردند.دو مقام همچنین مرزهای دو کشور را مرزهای صلح، 

دوستی و همکاری خواندند و بر امنیت آن تاکید کردند.  

 مقابله پدافند هوایی سوریه با اهداف متخاصم
 در ریف دمشق و قنیطره

خبرگزاری سوریه )سانا( بامداد چهارشنبه از حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به استان های ریف دمشق و قنیطره و مقابله پدافند 
هوایی ارتش با این حملات خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، سانا 
در دو خبر فوری گزارش داد حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
حوالی جبل المانی در ریف دمشق و همچنین روستای رویحینة 
در جنوب قنیطرة را هدف گرفت.تلویزیون دولتی سوریه نیز ویدئو 
کلیپی منتشر کرد که پدافند دفاع هوایی سوریه را در حال دفع 
حملات اســرائیل در حوالی جبل المانی در حومه دمشق نشان 
می دهد.یک منبع نظامی سوری نیز تأکید کرد که "دقیقاً راس 
ساعت ۲۳.۵۰ سه شنبه شب - چهارشنبه ، دشمن صهیونیستی از 
سمت جولان اشغالی سوریه به سمت جنوب دمشق حمله هوایی 
را آغاز کرد کــه این حمله تنها تلفات مادی داشــت.این دومین 
مرتبه در ظرف یک هفته اخیر است که رژیم صهیونیستی دست 

به چنین اقدامی می زند.

نتانیاهو هفته آتی به بحرین و امارات می رود
رسانه های عبری زبان زمان سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به بحرین و امــارات را اعلام کردند. به گزارش اقتصادســرآمد، 
شبکه "کان" رژیم صهیونیســتی اعلام کرد، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم اولین سفر علنی خود را به کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس طی چند روز آینده آغاز خواهد کرد. وی از 
یکشنبه تا چهارشنبه به بحرین سفر میکند.همچنین قرار است 
گابی اشکنازی، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی پنجشنبه هفته 
آینده بعد از ســفر نتانیاهو، به بحرین برود.شــیمون آران، فعال 
رسانه ای اسرائیلی در توییتی نوشت: نتانیاهو به زودی به امارات 
و بحرین می رود و به نظر می رســد این ســفر هفته آینده باشد. 
مقدمات اتخاذ شــده و هماهنگی صورت گرفته اســت اما هنوز 

جزئیات نهایی این سفر مشخص نشده است.

بودجه را چطور می توان اصلاح کرد؟
ادامه از صفحه اول

 را از بین ببریم و صفر کنیم. یعنی هیچ دستگاهی از 
دادن مالیات معاف نباشد. اگرهم می خواهیم به یک 
تولیدکننده در یک منطقه محروم سیاست مالیاتی 
اعمال کنیم، بگوییم تا پنج ســال نرخ مالیات صفر 
اســت نه اینکه معاف از مالیات است. لغت معافیت 
باید از فرهنگ مالیاتی ایران حذف شــود. اما الان 
بخش عمــده اقتصاد ما معاف از مالیات اســت. هر 
کســی که طبق قانون در این مملکت درآمد دارد از 
آستان قدس تا آبدارچی فلان شرکت اگر درآمدش 
از آن حدی که باید بالاتر اســت باید مالیات بدهد و 
اگر پایین تر است باید به کمیته امداد معرفی شود تا 
اعانه بگیرد. این تجربه در دنیا موفق بوده اســت. در 
کشور های توسعه یافته همچون کشور های اروپایی، 
امریکا، ژاپن، کانادا و اســترالیا از مرگ می شود فرار 
کرد از مالیات نمی شود. این ضرب المثل شده است 
یعنی سیستم مالیاتی آنقدر کاراست.دوم باید جلوی 
فرار مالیاتی را بگیریم. الان در اطراف شــهر تهران 
در دماوند، لواســان، رودهن، اسلام شهر، بومهن و 
کرج زمین ها میلیاردی معامله می شوند، ولی دولت 
یک ریال مالیات نمی گیرد یا رقم مالیات بشــدت 
کم است. فردی یک مسکن را یک میلیارد می خرد 
بعد شــش میلیارد می فروشــد و پنج میلیارد سود 
می کند، اما حتی صد میلیون هم مالیات نمی دهد. به 
خاطر همین باید سعی کنیم با استفاده از تکنولوژی 
اطلاعات، سیســتم بانکی را با سیســتم مالیاتی، 
سیستم گمرکی و سیستم معاملاتمان به هم متصل 
کنیم، این امکان پذیر اســت.باید از دســتاورد های 
جهان توســعه یافته اســتفاده کنیم. اگر استفاده 
نکنیم همین روزگارمان می شود و عقب می افتیم. 
آن ها تکنولوژی دارند که می توانند مالیات را بگیرند. 
این چیز خاصی نیســت و ما می توانیــم از تجربه و 
دستاورد های بشری در این زمینه استفاده کنیم. پس 
یک اصلاح درآمد، اصلاح ساختار مالیات هاست.یک 
اصلاحات ســاختاری دیگر، مولدسازی دارایی های 
دولت اســت. دولت دارایی هایی دارد که اگر آن ها 
را بفروشــد هم مخارجــش پایین می آیــد و هم 
درآمدش افزایش پیدا می کند. مثلًا در تهران برای 
وزارتخانه های دولتی خانه سازمانی دیگر مفهومی 
ندارد. در شــهر تهران یا مراکز استان ها همه نهاد ها 
از ریاســت جمهوری تا وزارتخانه ها، خانه سازمانی 
دارند. طرف خانه خودش را اجاره می دهد تا در خانه 
سازمانی بنشــیند. این خانه ها باید به قیمت واقعی 
عرضه شــود. همین باعث می شود تا عرضه مسکن 
بیشــتر شــود و هم درآمدی برای دولت به وجود 
بیاید. هم هزینه نگهداری بــرای دولت ندارند. این 
اصلاحات هم در بخش مخارج دولت اســت هم در 
بخش درآمدی؛ بنابراین مولدسازی دارایی های دولت 
یکی از منابع مهم درآمدی دولت می تواند باشد. اما 
مجموعه حکومت باید این را بخواهد. مثلا وزارت نفت 
در تهران صد ها هزار خانه سازمانی در بهترین نقاط 
تهران دارد. این ها فروخته شود و صرف خود صنعت 
نفت بشود نه در بخش های دیگر.مهم تر از درآمد ها 
اصلاح در ساختار هزینه دولت است. هزینه ها باید 
روشن باشد. ما باید هزینه های غیرضرور را از بودجه 
کسر کنیم، ولی دولت به تنهایی نمی تواند این کار را 
انجام دهد. باید مجموعه حکومت یعنی سه قوه این 
را بخواهد. مثالی بزنم فلسفه تاسیس وزارت رفاه در 
دولت اصلاحات این بود که کمیته امداد، بهزیستی، 
بنیاد شــهید، بنیاد پانزده خــرداد و صندوق های 
بازنشســتگی در این مجموعه یکی شــوند. همین 
الان این صندوق های بازنشستگی باعث شده است 
تا به علت قوانین و مقرراتــی که مجلس وضع کرده 
است، طلاق در جامعه گسترش یابد. یعنی خانمی 
که مادرش مســتمری بگیر تامین اجتماعی است، 
پس از مرگ مادرش در سن نود سالگی در سن هفتاد 
سالگی از شوهرش به صورت صوری یا قانونی طلاق 
می گیرد تا مستمری مادرش را بگیرد. یا الان ما به 
یک نفر دو حقوق بازنشستگی می دهیم. مثلا اکثر 
خانم های شاغل که شوهرشان حقوق بازنشستگی 
می گیرند پس از مرگ همسر، هم حقوق بازنشستگی 
خودشان را می گیرند و هم شوهرشان را. این در حالی 
است که دولت سالانه بالغ بر نود هزار میلیارد تومان 
به صندوق های بازنشســتگی کمک می کند، این ها 
به اصلاحات نیاز دارد. ما باید سعی بکنیم بانک های 
اطلاعاتی خود را تقویت کنیم. یکی دیگر از اصلاحات 
این بخش که در بخش اصلاح درآمدی هم اشــاره 
شــد، فروختن دارایی های دولت است که علاوه بر 
درآمدزایی از هزینه های دولت کم می کند. همین 
موجب شفاف شدن هزینه ها می شود. الان مثلًا در 
شهر مشهد تمام دانشــگاه های ما مهمان سرا دارند 
یا بعضی از نهاد های نظامی در شــهر مشــهد هتل 

می سازند. خب چه نیازی به این هزینه هاست؟  
* اقتصاددان  

اقتصاد جامعه

نگرانی اسرائیل و عربستان در خصوص رویکرد جدید دولت آمریکا در قبال ایران
یک روزنامه صهیونیستی به نگرانی های مشترک ریاض و تل آویو در مورد ایران پرداخت. به گزارش اقتصادسرآمد، مقامات ریاض نگران سیاست خارجی 
جو بایدن در قبال ایران هستند. در واقع مقامات ریاض مطمئن هستند که رئیس جمهور جدید آمریکا طرح جدیدی را برای توافق با ایران آماده کرده است  
و با ایران توافق می کند.این در حالی است که با توجه به اخبار رسیده و نقل قول های منابع آگاه، بنیامین نتانیاهو و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در 
حال  ایجاد جبهه ای علیه دولت بایدن هستند.ریاض و اسراییل در مورد ایران متحد هستند و ایران را بزرگترین تهدید مشترک می دانند و نگران رویکرد 

بایدن نیز در این موضوع هستند .

یادداشت

گروه جامعه- وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: حدود ۴۲ 
میلیــون دوز واکســن کرونا برای 
واکسیناسیون ۲۱ میلیون نفر از کمپانی های 
خارجی خریداری می کنیم، تولید واکســن 
کرونا در ایران نیز به خوبی پیش می رود و از 
هفته آینده آزمایش این واکســن روی انسان 

آغاز می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی گفت: حدود ۴۲ میلیون 
دوز واکســن کرونا برای واکسیناســیون ۲۱ 
میلیون نفر از کمپانی های خارجی خریداری 
می کنیم، تولید واکسن کرونا در ایران نیز به 
خوبی پیش می رود و از هفته آینده آزمایش 

این واکسن روی انسان آغاز می شود.
سعید نمکی روز چهارشنبه در وزارت بهداشت 
با تبریک هفته بسیچ افزود: در این هفته طرح 
شهید قاسم سلیمانی را با همکاری بسیج برای 
آموزش همگانی، بیماریابی و افزایش تست، 
درمان زودرس و سرپایی و مدیریت بیماری 
قبل از رسیدن به بیمارستان آغاز می کنیم. 
این اقدام همان طرحی است که مقام معظم 
رهبری برای ارائه خدمات محله، خانه و خانواده 
محور فرمودند که با کمک سفیران سلامت در 
اقصی نقاط کشور با همکاری نیروهای بسیج 
اجرا می شــود و حتما در در پایان این طرح 
دستاوردهای بزرگی را به جهان اعلام می کنیم 
و قطعا در کاهش ابتلا، بستری و مرگ و میر 

بیماران کووید۱۹ موثر است.
وی ادامه داد: اگر مردم هنــوز از مرگ و میر 
کرونا اخبار ناخوشایندی را دریافت می کند 

ناشــی از تل انبار بی دلیل بیماران در مراکز 
درمانی است که گرفتار آن هستیم و در آینده 
نزدیک با کاهش موارد ابتلا و بســتری حتما 
موارد مرگ و میر کرونا هــم کاهش پیدا می 

کند.
نمکی گفت: از مردم برای رعایت پروتکل های 
بهداشتی تشــکر می کنیم. طبق گزارش ها 
همکاری مردم به بالای ۹۰ درصد رســیده و 
این نشــان از همکاری مردم با خدمتگزاران 

خودشان در نظام سلامت است.
وزیر بهداشت گفت: چند مورد بود که موجب 
نگرانی وزارت بهداشت، این موارد را به رئیس 
جمهوری گزارش دادیم، اول ترافیک صبگاهی 
به علت حضور  مردم در شرکت های خصوصی 
و ادارات دولتی بود که بیــش از آنچه که فکر 
می کردیم تاثیرگذار بود و در مترو و اتوبوس 

شاهد تراکم مردم بودیم، رئیس جمهوری نیز 
دستور دادند که ادارات دولتی و شرکت های 
خصوصی باز هم نیروهای خود را کاهش دهند 

و در حد تعطیلی باشند.
وی ادامه داد: در مصوبه ستاد ملی کرونا برای 
محدویت ها هم آمده اســت که شرکت های 
خصوصی هم مشــمول این طرح هســتند و 
اگر رعایت نکنند همکاران وزارت بهداشت و 
قرارگاه عملیاتی کرونا در وزارت کشور مجبور 
به برخورد و تعطیلی خواهند بود تا در رفت و 

آمد شهری مشکل ایجاد نشود.
نمکی گفت: مشــکل دیگر توزیــع مرغ در 
بازارهای سبزی و تره بار در روزهای گذشته 
بود که باعث می شد انبوه مردم جمع شوند و 
رتیم ) برنامه( وزارت بهداشت را به هم ریخت. 
رئیس جمهــوری به وزیر جهاد کشــاروی و 

صنعت دســتور داد که این موارد به سرعت 
ساماندهی شود. تا این مشکل را نداشته باشیم.
وزیر بهداشت افزود: مساله دیگر تامین واکسن 
کروناست که آن را  از از سه طریق دنبال می 
کنیم. یکی از طریق خرید واکسن از مجموعه 
کووکس و سازمان بهداشت جهانی که برنامه 
ریزی کردم ۱۶ میلیــون و ۸۰۰ هزار دوز از 
این طریق وارد می کنیم که حدود ۸ میلیون 
و ۴۰۰ نفر و حدود ۱۰ درصد را پوشــش می 
دهد چون این واکسن باید برای  هر نفر دو دوز 

تزریق شود.
وی گفت: اقــدام بعدی تامین حــدود ۵.۵ 
میلیون دوز واکسن از قالب قرارداد مشترک 
با یک کمپانی خارجی و همچنین خرید ۲۰ 
میلیون واکسن از یک کمپانی خارجی دیگر و 
در مجموع ۴۲ میلیون دوز واکسن خریداری 
می کنیم که حدود ۲۱ میلیون نفر را پوشش 

می دهد.
نمکی ادامه داد: واکسن داخلی هم خوب پیش 
می رود  و علیرغم نظر عــده ای که به تولید 
داخل باور ندارند. شــرکت های دانش بنیان 
و دانشــمندان داخلی در ۱۲ شرکت مشغول 
تولید این واکسن هستند و حداقل ۴ شرکت 
حلوتر از بقیه هستند. سازمان بهداشت جهانی 
مراحل آنها  را قبول کرده اســت. یکی از این 
شرکتها اجازه آزمایش انسانی واکسن کرونا را 
در ایران دریافت کرده و هفته آینده کار روی 
انسان را شروع می کند، فاز حیوانی این واکسن 
با موفقیت تمام شــده و امیدوایم در چندماه 
آینده مژده ساخت واکسن را به استخضار ملت 

شریف ایران برسانیم .

وزیر بهداشت درباره واکسن کرونا چه گفت؟ 

42میلیون دوز واکسن برای 21 میلیون نفر

رئیس جمهور گفت: 
از مقاومت سه ساله 
مردم ایران در جنگ 
اقتصادی تشــکر می کنم، در 
ایران دو دفاع مقدس داشتیم، 
یکی در برابر عراق و دیگری در 
برابر ترامپیان. ترامپ جریان 
پوپولیســتی را پیش گرفت 
و خداراشکر که شــر او از سر 
مردم آمریکا و سایر جهان کم 

شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
رییــس جمهــوری، یکی از 
مظاهر بزرگ پیــروزی ملت 
ایران و شکست قطعی دشمن 
در جنگ اقتصادی را پایان دوره ترامپیسم عنوان کرد و گفت: شخصی که بدترین جنایت ها 
را در تاریخ آمریکا و اقدامات تروریستی و سبعانه ای نسبت به ملت ایران انجام داد.حجت 
الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت 
گفت: فرمان امام در سال ۵۸ بسیار حائز اهمیت بود چون بسبج در همه دوران و در دوران 
دفاع مقدس نقش مهمی ایفا می کند و بسیج یکی از یادگارهای مهم امام راحل است که 
همیشه می توانیم از این یادگار برای حفظ اســتقلال، منافع ملی، رشد و توسعه کشور و 

حمایت از مردم استفاده کنیم.
رییس جمهوری ادامه داد: وقتی شرایط نامساعدی مانند زلزله و سیل پیش می آید یکی از 
نیروهایی که باسرعت به صحنه می شتابد همین نیروی بسیج است که امیدواریم روزبه روز 

بتوانند به خدمات خود نسبت به این مردم بزرگوار کشور ادامه دهند.
روحانی با سپاسگزاری و تشکر ویژه از ملت ایران بابت مقاومت، اظهار کرد: ملت ایران برابر 

تحریم اقتصادی توانست موفق شود.
وی با اشاره به اینکه دو دفاع مقدس داشتیم، گفت: یکی دفاع مقدس ۸ ساله برابر صدامیان 
و دیگر دفاع مقدس مقابل جنگ اقتصادی و برابر ترامپیان کــه در هر دو جنگ موفق و 
پیروز شدیم.روحانی اضافه کرد: در جنگ نخســت ملت ما تنها مقابل شرق و غرب قرار 
گرفته بود بلکه با استقامت توانست به پیروزی دست یابد. در جنگ دوم هم تنها بودیم و 
کسی ما را یاری نکرد. این سربازان خط مقدم جبهه مقدس اقتصاد، کشاورزان کارگران، 

صادرکنندگان و مردم بودند که مقاومت و ایستادگی کردند و ما را به پیروزی رساندند.
رییس دولت دوازدهم خاطرنشان کرد: یکی از مظاهر بزرگ پیروزی ملت ایران و شکست 
حتمی دشــمن در این جنگ اقتصادی در دوران ترامپیست است. این آدمی که بدترین 

جنایت ها را در تاریخ علیه دولتها و ملت های مستقل انجام داد.
او گفت: صندوق بین المللی در دوران کرونا قصد داشت ۵ میلیارد دلار در مباحث پزشکی 
به ایران کمک کند که کاخ سفید مخالفت کرد و نگذاشت.روحانی گفت: انتظار داریم دولت 
جدید آمریکا، به ســرعت تصمیمات ضد ایرانی ترامپ را لغو کند و در این صورت ایران و 
آمریکا می توانند برگردند به شــرایط ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ و این می تواند حل مسئله باشد و 
شرایط را تغییر بدهد. البته برنامه های ما اینطور نیست که فردا چه خواهد شد، برنامه های 

بر مبنای شرایط سخت هست و ما از قبل این برنامه ها را تدوین کردیم.

یک نماینده مجلس 
گفت: آقای روحانی 
هفت ســال اســت 
کــه می گوید من ســرهنگ 
نیســتم و حقوق دانم ولی در 
این هفت ســال چــه گلی به 
ســر این مملکت زده است؟ 
بزرگتریــن مشــکلات امروز 
کشور ما ساخته دست همان 
کســی اســت که بــا افتخار 
می گفت من سرهنگ نیستم 
و حقوق دان هســتم. این در 
حالی است که افراد نظامی با 
توجه به ســوابق تشکیلاتی و 
انضباطی خودشان می توانند 

نظم بهتری به مدیریت امور بدهند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از انتخاب، ابراهیم عزیزی درباره نامزدی چهره های نظامی 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰، گفت: ما اگر به تاریخ نگاه کنیم و جهان امروز را 
ببینیم، متوجه خواهیم شد بسیاری از کشورهایی که موفق بودند از گزینه های منضبط و 
با دسیپلین و نظامی در امور اجرایی و سایر موضوعات استفاده کردند و لذا این نمی توان 

مساله نگران کننده ای باشد.
این نماینده کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با طرح این سوال که آقای روحانی هفت 
سال است که می گوید من سرهنگ نیستم و حقوق دانم ولی در این هفت سال چه گلی به 
سر این مملکت زده است، گفت: بزرگترین مشکلات امروز کشور ما ساخته دست همان 
کسی است که با افتخار می گفت من سرهنگ نیستم و حقوق دان هستم. این در حالی است 
که افراد نظامی با توجه به سوابق تشکیلاتی و انظباطی خودشان می توانند نظم بهتری به 

مدیریت امور بدهند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در پاسخ به این پرسش که آیا یک چهره 
نظامی می تواند در عرصه سیاسی و اقتصادی یا سیاست خارجه موفق باشد، گفت: قطعا از 
خیلی از افرادی که ادعای آن را دارند، بهتر خواهن بود. نظامیان بهتر مذاکره را بلد هستند، 

چراکه با شجاعت و اقتدار و عزت پای میز مینشینند و ترس و لرزی ندارند.
این نماینده اصولگرای مجلس با طرح این سوال مگر مشکلات بزرگ شهر تهران به دست 
چه کسی حل شد و تحولات گسترده پایتخت در دوران چه کسی رقم خورد، گفت: تمام 
مشکلات تهران در دوران همان فردی که بهش لقب ســرهنگ داده بودند، حل شد. اگر 
نظامیان نمی توانند موفق باشــند، پس چرا قبلی ها و بعدی ها نتوانستند مشکلات شهر 

تهران را حل کنند یا تحولاتی را رقم بزنند؟
وی در پاسخ به این پرســش که آیا ورود نظامیان با ســخنان امام)ره( مبنی بر ضرورت 
عدم ورود نظامیان به سیاست تضادی ندارد، گفت: متاســفانه برخی سخنان امام)ره( را 
آن طوری که دوست دارند، تعبیر و تفســیر می کنند. منظور امام)ره( این نبود که افراد 
نظامی نمی توانند نامزد بشــوند یا برخی موضوعاتی که بعضا از زبان برخی ها می شنویم. 
 فراموش نکنید که یک رییس جمهور نظامی به معنای آن نیســت که دولت یا حکومت 

نظامی شود.

 روحانی: 
خدا را شکر که شرِ ترامپ کم شد

 منظور امام این نبود 
که نظامی ها نمی توانند نامزد شوند


